

GF Inveco A/S

Fuglevænget 19, 9000 Aalborg
CVR-nr. 20 60 83 90

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 6. juni 2025

Anders Hjulmand

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
Koncernoversigt	4

Erklæringer

Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6-8

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen	9
Ledelsesberetning	10-14

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	15
Balance	16-19
Egenkapitalopgørelse	20-21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23-32
Anvendt regnskabspraksis	33-39

Selskabsoplysninger

Selskabet	GF Inveco A/S Fuglevænget 19 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 20 60 83 90 Stiftet: 31. oktober 1997 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Hjulmand, formand Gunnar Fantoft Connie Elgaard Linda Bak Fantoft
Direktion	Gunnar Fantoft
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Prinsensgade 15 9000 Aalborg

Koncernoversigt

Navn og hjemsted	Selskabskapital i lokal valuta	Selskabskapital i kr. til ultimokurs	Ejerandel
Dattervirksomheder			
GF Inveco Norge AS, Norge.....	2.000.000 NOK	1.259.600	100,00%
BMC Inveco-Spain S.L., Spanien	43.010 EUR	320.855	100,00%
B. M. Corporation A/S, Aalborg.....	500.000 DKK	500.000	100,00%
Lite A/S, Aalborg	1.010.000 DKK	1.010.000	75,00%
BM Corporation Danmark A/S, Aalborg.....	500.000 DKK	500.000	100,00%
BMC Trading AS, Norge	100.000 NOK	62.980	100,00%
Inveco 2024 AS, Norge	2.000.000 NOK	1.259.600	70,00%
Scan Shipping Bergen AS, Norge.....	100.000 NOK	62.980	85,00%
Global Product Group AS, Norge	500.000 NOK	314.900	90,00%
Scan International Spedition A/S, Aalborg.....	1.000.000 DKK	1.000.000	71,00%
Rederiet Scan-Fjord AS, Norge	30.000 NOK	18.894	87,56%
Rederiet Scan-Fjell AS, Norge	6.030.000 NOK	3.797.694	100,00%
HMH Cement Oslo AS, Norge.....	1.170.000 NOK	736.866	100,00%
HMH Cemenet Moss AS, Norge	30.000 NOK	18.894	90,00%
Scan Logistic Partner AS, Norge	5.000.000 NOK	3.149.000	100,00%
Associerede virksomheder			
BMC AS, Svelvik, Norge	1.900.000 NOK	1.259.700	33,33%
Skarholmen Næringspark AS, Norge	2.150.000 NOK	1.196.620	50,00%
House of Builders AS, Norge	125.000 NOK	78.725	20,00%
Norwest Ship Management AS, Norge.....	109.090 NOK	68.705	23,36%

Følgende associerede virksomheder indgår ikke i konsolideringen:

House Of Builders AS, Norge
Norwest Ship Management AS, Norge

Hoved- og nøgletal for koncernen

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	461.700	435.438	441.560	389.202	375.709
Bruttoresultat	126.651	125.947	121.416	81.098	80.207
Resultat af primær drift	48.922	58.698	50.028	23.325	27.164
Finansielle poster, netto	-12.423	-2.524	-3.298	4.783	-1.971
Årets resultat før skat	41.576	60.782	50.056	27.165	25.291
Årets resultat	32.222	49.364	39.885	19.991	21.132
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser	28.067	43.170	35.808	20.494	20.054
Balance					
Balancesum	463.281	423.587	363.464	327.293	298.434
Egenkapital	215.996	224.104	203.673	177.115	155.113
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	205.957	216.160	193.877	173.929	156.407
Investeret kapital	271.770	259.241	236.522	204.737	184.843
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-22.689	-49.570	-16.510	-24.910	-3.097
Nøgletal					
Bruttomargin	27,4	28,9	27,5	20,8	21,3
Afkast af investeret kapital	18,5	23,7	22,7	12,0	13,9
Soliditetsgrad	44,5	51,0	53,3	53,1	52,4
Egenkapitalforrentning	14,6	23,1	20,9	12,0	14,0

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Moderselskabet er koncernens holdingselskab og selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele i de enkelte datterselskaber og øvrige associerede selskaber. Selskabet ejer tillige enkelte ejendomme i Aalborg og Hals. Ejendommene drives og udvikles med henblik på investering og udlejning. Selskabets ansatte beskæftiger sig med drift af ejendommene samt management- og administrationsydelser til koncernens datterselskaber og øvrige associerede selskaber.

Hovedaktiviteterne i datterselskaberne og associerede selskaber er p.t. fordelt på 4 områder. Handel med byggevarer primært til det danske og det norske marked. Handel med LED belysning på det danske, svenske og norske marked. Ejendomsinvestering i Norge. Shipping, logistik og distribution til og i Norge samt Europa.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets aktiviteter indenfor ejendom, management- og administration til datterselskaber og øvrige associerede selskaber har været på normalt niveau og både omsætningen og omkostninger er på samme niveau som i 2023.

Der har i 2024 været positiv udvikling i koncernens datterselskaber og øvrige associerede selskaber. Shipping og logistik har for koncernen haft endnu et godt år med stigning i både forespørgsler og fragtrater. Dermed en pæn omsætningsstigning. Omkostningerne for denne del har også en stigning, dog ikke i samme niveau, men med noget større aktivitet, har det samtidig været nødvendig med en naturlig opkvalificering af organisationen samt investering i større flåde. I 2023 blev der solgt en båd i et af de norske datterselskaber med pæn fortjeneste. Dette sammenholdt med faldende norsk kurs gør, at fortjenesten på Shipping og logistik i 2024 bliver lavere end 2023.

Handel med byggevarer på både det danske og norske marked har været udfordrende og med generel nedgang på ca. 10%. Dog har begge markeder formået at bibeholde omsætning og bruttoresultat.

På ejendomsinvestering i Norge er den nye lagerhal i Rødskjær (som blev bygget i 2022) nu udlejet, og denne investering begynder så småt at give afkast.

Handel med LED belysning har været udfordret i 2024, og der har været nedgang i både omsætning og resultat.

Totalt har foranstående givet en resultatpåvirkning på 28 mio. kr. fra kapitalandele, hvilket er en reduktion på 16 mio. kr. fra 2023, hvor resultatpåvirkningen var på 44 mio. kr.

Der henvises i øvrigt til beretninger for de enkelte datterselskaber.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernens resultat og økonomiske udvikling for 2024 blev lidt dårligere end 2023 i forhold til det forventede. Der var forventet et lille fald i både omsætning og indtjening primært på handel med byggevarer, hvor især indtjeningen i Norge blev noget lavere pga den norske kurs, mens der for shipping var forventet en lille stigning, hvilket det også blev på trods af lavere norsk kurs og på ejendomme et niveau som i 2023, hvilket blev som forventet.

Koncernen opnåede i 2024 et resultat på 32,2 mio. kr. mod 49,4 mio. kr. i 2023. Resultat er mindre end forventet, hvor særligt byggemarkedsdelen og en svag norsk krone er årsagen. Koncernens resultat for 2024 anses efter omstændighederne for at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af særlig karakter.

Ledelsesberetning

Finansielle risici

Aktiviteterne på det norske marked indebærer risici ved større udsving i valutakursen. Den kommercielle valutarisiko ved fakturering i norske kroner er ikke fuldt afdækket.

Koncernen følger nøje udviklingen på denne valuta og benytter optioner og terminkontrakter, når dette vurderes nødvendigt. På statusdagen har koncernen købt retten til 251 mio. norske kroner til en kurs, som ligger under statusdagens kurs, jf. noten for afledte finansielle instrumenter.

Koncernens rentebærende gæld er af en sådan størrelse, at udsving i renteniveauet vil have en effekt på indtjeningen i koncernen. Koncernen har til delvis sikring af renten indgået renteswap med en hovedstol på 25 mio. kr., hvor der betales en fast, og modtages en variabel rente.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har for øjeblikket ikke gang i særlige forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

Forventninger til fremtiden

Moderselskabet forventer ikke i 2025 at igangsætte nye store aktiviteter, og vi forventer et år med normal drift af vores ejendomme og vores management til koncernens selskaber med forventning om et nogenlunde uforandret niveau. Et isoleret resultat for moderselskabet forventes derfor for 2025 at ligge på mellem 1-2 mio. kr.

Indenfor handel med byggevarer er det nødvendigt kontinuerligt at være hands on med, hvad der sker i markedet. Aktiviteterne på dette område forventes at holde niveauet for 2024. Den norske krone som p.t. ligger på omkring kurs 64, kan dog gå hen og få både negativ og positiv indvirkning.

Shipping og logistik vil i 2025 fortsætte den positive udvikling. Der er indkøbt nye skibe, som skal indgå i den daglige håndtering, hvilket vil øge omsætningen og resultatet.

Der er ikke planer om yderligere ejendomsinvestering i Norge i 2025, og her er forventningerne at ligge på niveau både omsætningsmæssigt og resultatmæssigt som i 2024.

Handel med LED belysning har fået en lidt træg start i 2025, men med pæne ordrer i porteføljen og ansættelse af ny sælger, så der forventes både forbedret omsætning og indtjening.

På baggrund af ovenstående og den forventede udvikling sammenholdt med resultatet for 2024, er den samlede forventning for 2025, at koncernen kommer til at afslutte året på niveau med 2024. Der forventes et koncernresultat før skat i niveauet 35-40 mio. kr.

Koncernens filialer i udlandet

Koncernen etablerede i 2006 en filial i Nanjing, Kina. Baggrunden for denne etablering var at være i front på den internationale scene, og Kina har været førende producent på et varieret produktmix til flere af koncernens selskaber.

Koncernens filial i Nanjing består af 2 kinesiske ansatte, hvoraf den ene var med til at opstarte filialen.

Filialen følger i dag op på koncernens forespørgsler, enten det gælder LED belysning eller diverse varer til byggesektoren. Også designprodukter som vi udvikler i Danmark, sættes i produktion hos vores samarbejdsselskaber i Kina. Her har filialen en afgørende funktion, og står således for alt det koordinerende arbejde. Filialen er også koncernens kvalitetskontrol for produkter, der hentes fra Kina til Vesten. Denne filial er en vigtig brik også i tiden fremover.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen bestræber sig på at udvikle sin forretning og møde de strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig forsvarlig måde, gennem at efterleve lovgivningen samt aktiviteter og indsatser af samfundsansvarlig karakter.

Koncernen har stor fokus på trivsel, sociale forhold og arbejdsforhold for personalet.

Forretningsmodel

Koncernens 4 hovedområder, handel med byggevarer, handel med LED, ejendomsinvestering og shipping/logistik komplementerer i høj grad hinanden. Koncernen skal være i kontinuerlig udvikling for at finde og opdyrke nye komplementerende forretningsområder. Det er vigtigt for koncernen at have fokus på innovative og differentierede satsninger, da evnen til tilpasning i dagens markeder er væsentlig og samtidig med til at styrke koncernens position og udvikling fremadrettet.

Koncernens tradition er at skabe langvarige og stærke kunde- og leverandørrelationer. Samtidig arbejdes der hårdt på at opnå en stærk position på markederne gennem produktdifferentiering, design og samspil mellem koncernens selskaber og herunder udnytte potentiel "spin of".

Miljø og klimaforhold

Koncernen er optaget af at være en ansvarlig ejer og arbejder på overordnet plan med at sikre en bæredygtig drift i koncernens selskaber. Igennem innovative metoder, ny teknologi og fremtidsrettet strategi har koncernens selskaber fokus på den grønne omstilling og en kontinuerlig reduktion af koncernselskabernes miljø- og klimaaftryk.

Der etableres og integreres bæredygtige praksisser mellem koncernens selskaber i alle forretnings-aktiviteter for at imødekomme den stigende efterspørgsel efter miljømæssige løsninger. Dette gælder især den aktuelle kundemasse og krav fra det offentlige gennem nye regler og love.

Koncernen har siden medio 2024 arbejdet på en overordnet ESG politik, som skal danne grundlag for CSR strategi for koncernen og datterselskaberne hertil indenfor bæredygtighed og miljø. Koncernens selskaber vil i tæt samarbejde videreføre arbejdet hermed og løbende få offentliggjort de besluttede politikker og tiltag indenfor de forskellige områder. Bl.a. er to af koncernens datterselskaber certificeret Miljøfyrtårn. Koncernens selskab indenfor LED-belysning er langt fremme i udvikling af bæredygtige produkter og løsningsforslag.

Koncernens selskaber indenfor shipping har gennemført betydelige klimaløft på nye hovedmotorer på skibene og koncernens selskaber indenfor logistik og lagring har stor fokus på samlast for reduktion af CO2 udslip.

Miljø og bæredygtighed

Koncernen bestræber sig på løbende at lave energibesparelser, herunder udskiftning til LED-belysning både på kontorer, lagre og skibe, udskiftning af trucks til el-trucks på både skibe og lagre og udskiftning af motorer på skibe. Koncernen arbejder i øjeblikket på en overordnet ESG Politik, som inden årets udgang skal afstedkomme en rapport ud fra VSME standarden, basic modul og udvidet modul.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

Sociale forhold og personaleforhold

Koncernen lægger stor vægt på at styrke det sociale ansvar og forbedre arbejdsmiljøet. Der er, som et led i dette, udarbejdet en trivselspolitik og de fleste af koncernens selskaber har tillige en personalehåndbog som opslagsværk.

Koncernen anser sine medarbejdere som værende det største aktiv, hvorfor disse på alle niveauer skal være i fokus. Vi finder det derfor naturligt, at vi efter bedste evne og i fællesskab, har fokus på at skabe et trygt, fleksibelt, inkluderende og motiverende arbejdsmiljø, hvor den enkelte medarbejder har mulighed for at udvikle sig fagligt såvel som personligt. I bestræbelserne på dette gennemfører vi bl.a. min. 1 årlig MUS, hvor der er fokus på arbejdsforhold, arbejdsmiljø, trivsel og udvikling. Sammen med medarbejderen udfærdiges der i løbet af samtalen en udviklings-/trivselsplan for medarbejderen, som vi følger op på bliver gennemført løbende indenfor den tidsramme, som er aftalt i planen. Derudover opdaterer vi løbende personalehåndbogen og bestræber os på en flad og åben organisation, hvor dørene altid står åbne for medarbejderne. Vi har i tillæg forskellige aktiviteter/events på det sociale plan, da vi også har stor fokus på at styrke de sociale forhold på tværs af organisationen.

Respekt for menneskerettigheder

Ud fra koncernens aktiviteter vurderes der ikke at være væsentlige risici for brud på menneskerettigheder, hvorfor der ikke er udarbejdet en politik herfor. I koncernen er der respekt for menneskerettigheder i alle aspekter af vores forretningspraksis. Vi kræver, at alle koncernens selskaber samt leverandører og samarbejdspartnere hertil overholder de internationale standarder og principper for menneskerettigheder.

Vi har ikke kendskab til, at der i 2024 er sket brud på menneskerettigheder, hverken internt eller hos vores leverandører og øvrige samarbejdspartnere.

Vi bestræber os på hele tiden at udvikle og styrke vores samarbejde med leverandører og øvrige samarbejdspartnere, og vi vil tage skridt til at afhjælpe eventuelle problemer, der måtte opstå i forbindelse med overholdelse af menneskerettighederne.

Antikorruption og bestikkelse

Ud fra en analyse af koncernens aktiviteter vurderes koncernen ikke at have væsentlige risici forbundet med korruption og bestikkelse. Koncernen har derfor ikke udarbejdet en politik herfor.

Transparens er nøglen til at forebygge korruption, og vi sikrer, at alle vores finansielle transaktioner er fuldt dokumenterede og gennemgås af uafhængige revisorer. Vi opfordrer også alle medarbejdere og interessenter til at rapportere ethvert mistænkeligt forhold.

Ledelsesberetning

Redegørelse for dataetik

I takt med den stigende digitalisering og anvendelsen af store datamængder, har vores koncern et ansvar for at sikre, at vores datahåndtering ikke alene overholder lovgivningen, men også foregår forsvarligt og transparent. Vi forpligter os til at håndtere data med den største respekt for privatliv og integritet.

Koncernen har følgende politikker, som har til formål at sikre og beskytte data:

- IT politik
- Dataetik
- Politik for behandling af kundeoplysninger
- Politik for behandling af medarbejderoplysninger
- Politik for brug af AI

Vores politikker er udarbejdet for at sikre, at vi til enhver tid udviser ansvarlig og bæredygtig håndtering og brug af data. Det er vigtigt for os at overholde lovgivningen samtidig med, at vi også skal bevare kunders og medarbejders tillid til, at vi behandler deres data med respekt.

Vi opdaterer løbende IT systemer og programmer og reviderer løbende, at disse til enhver tid overholder vores politikker på området.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 tkr.	2024 kr.	2023 tkr.
Nettoomsætning	1	461.699.923	435.438	14.665.491	12.542
Andre driftsindtægter		0	13.904	0	0
Vareforbrug		-280.648.608	-276.140	0	0
Andre eksterne omkostninger	2	-54.400.370	-47.255	-4.137.878	-3.545
Bruttoresultat		126.650.945	125.947	10.527.613	8.997
Personaleomkostninger	3	-70.183.999	-60.146	-5.244.651	-4.966
Af- og nedskrivninger		-7.545.348	-7.103	-1.475.771	-1.347
Driftsresultat		48.921.598	58.698	3.807.191	2.684
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder	4	5.076.950	4.608	27.650.386	43.726
Andre finansielle indtægter	5	4.951.411	6.642	1.291.336	501
Andre finansielle omkostninger	6, 7	-17.374.413	-9.166	-4.495.444	-3.869
Resultat før skat		41.575.546	60.782	28.253.469	43.042
Skat af årets resultat	8	-9.353.149	-11.418	-186.854	128
Årets resultat	9	32.222.397	49.364	28.066.615	43.170

Balance 31. december

Aktiver	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 tkr.	2024 kr.	2023 tkr.
Udviklingsomkostninger		960.550	876	0	0
Goodwill		3.417	68	0	0
Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger		761.693	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	10	1.725.660	944	0	0
Grunde og bygninger		126.330.552	127.493	89.149.649	90.410
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		32.368.416	18.040	172.485	50
Indretning af lejede lokaler		520.010	159	0	0
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.		0	6.404	0	0
Materielle anlægsaktiver	11	159.218.978	152.096	89.322.134	90.460
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	182.285.490	178.223
Kapitalandele i associerede virksomheder		14.716.638	10.229	0	0
Andre værdipapirer		738.901	767	224.993	225
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		0	0	13.254.205	13.531
Tilgodehavende i associerede virksomheder		16.911.063	16.865	0	0
Andre tilgodehavender		4.815.548	4.783	0	0
Finansielle anlægsaktiver	12	37.182.150	32.644	195.764.688	191.979
Anlægsaktiver		198.126.788	185.684	285.086.822	282.439

Balance 31. december

	Koncernen		Moderselskabet		
	Note	2024 kr.	2023 tkr.	2024 kr.	2023 tkr.
Aktiver (fortsat)					
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		96.839.248	86.740	0	0
Forudbetalinger for varer		236.532	222	0	0
Varebeholdninger		97.075.780	86.962	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		99.604.362	84.466	522.653	2.571
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	0	19.395.882	1.641
Udskudte skatteaktiver	13	1.655.915	1.147	0	0
Afledte finansielle instrumenter	14	1.173.534	3.219	0	0
Andre tilgodehavender		7.916.128	3.110	379.173	209
Tilgodehavende selskabsskat		316.625	0	316.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	547.125	1.676
Tilgodehavender		110.666.564	91.942	21.160.833	6.097
Likvide beholdninger		57.411.467	58.999	2.400	1.073
Omsætningsaktiver		265.153.811	237.903	21.163.233	7.170
Aktiver		463.280.599	423.587	306.250.055	289.609

Balance 31. december

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 tkr.	2024 kr.	2023 tkr.
Passiver					
Aktiekapital	15	500.000	500	500.000	500
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode		0	0	146.238.444	144.364
Reserve for udviklingsomkostninger		1.343.351	683	0	0
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring		-940.231	-447	-940.231	-447
Dagsværdireserve for valutaomregning af udenlandske enheder		-14.738.702	-8.963	0	0
Overført overskud		194.792.384	192.387	35.158.589	39.742
Forslag til udbytte		25.000.000	32.000	25.000.000	32.000
Minoritetsinteresser		10.039.694	7.944	0	0
Egenkapital		215.996.496	224.104	205.956.802	216.159
Hensættelser til udskudt skat	16	5.045.992	4.956	2.605.000	2.312
Hensatte forpligtelser		5.045.992	4.956	2.605.000	2.312

Balance 31. december

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 tkr.	2024 kr.	2023 tkr.
Passiver (fortsat)					
Gæld til realkreditinstitutter		63.217.706	66.173	52.856.092	54.944
Anden gæld		3.136.262	3.284	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	17	66.353.968	69.457	52.856.092	54.944
Gæld til kreditinstitutter		2.600.146	2.533	2.342.739	2.283
Gæld til pengeinstitutter		68.902.638	41.863	15.628.108	2.558
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42.965.532	36.244	715.036	1.081
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	21.326	1.051
Skyldig selskabsskat		9.440.111	8.773	0	202
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	0	301.926	143
Afledte finansielle instrumenter	14	1.205.424	573	1.205.424	573
Anden gæld		50.770.292	34.671	24.617.602	8.303
Periodeafgrænsningsposter	18	0	413	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		175.884.143	125.070	44.832.161	16.194
Gældsforpligtelser		242.238.111	194.527	97.688.253	71.138
Passiver		463.280.599	423.587	306.250.055	289.609
Eventualposter mv.	19				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20				
Nærtstående parter	21				

Egenkapitalopgørelse

kr.	Koncernen						I alt
	Aktiekapital	Øvrige reserver	Overført overskud	Forslag til udbytte	Minoritets- interesser		
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	-8.726.560	192.386.235	32.000.000	7.943.165	224.102.840	
Forslag til resultatdisponering, jf. note 9			3.066.615	25.000.000	4.155.782	32.222.397	
Transaktioner med ejere							
Ordinært udbytte				-32.000.000	-1.805.133	-33.805.133	
Køb af minoritetsinteresser					395.354	395.354	
Andre lovpligtige bindinger							
Aktiverede udviklingsomkostninger		1.035.230	-1.035.230				0
Andre reguleringer					-649.474	-649.474	
Overførsler							
Tilladt udligning		-374.764	374.764				0
Bevæg. dagsværdireserver							
Årets værdiregulering		-6.408.541				-6.408.541	
Skat af egenkapitalbevægelser		139.053				139.053	
Egenkapital 31. december 2024	500.000	-14.335.582	194.792.384	25.000.000	10.039.694	215.996.496	

kr.	Koncernen				I alt
	Reserve for udviklings- omkostninger	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring	Dagsværdi- reserve for valuta- omregning af udenlandske enheder		
Reserver 1. januar 2024	682.885	-447.224	-8.962.221	-8.726.560	
Andre lovpligtige bindinger					
Aktiverede udviklingsomkostninger	1.035.230			1.035.230	
Overførsler					
Tilladt udligning	-374.764			-374.764	
Bevæg. dagsværdireserver					
Årets værdiregulering		-632.060	-5.776.481	-6.408.541	
Skat af egenkapitalbevægelser		139.053		139.053	
Reserver 31. december 2024	1.343.351	-940.231	-14.738.702	-14.335.582	

Egenkapitalopgørelse

kr.	Morderselskabet					I alt
	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Dagsværdi-reserve for regnskabs-mæssig sikring	Overført overskud	Forslag til udbytte	
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	144.364.539	-447.224	39.742.360	32.000.000	216.159.675
Forslag til resultatdisponering, jf. note 9		27.650.386		-24.583.771	25.000.000	28.066.615
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte					-32.000.000	-32.000.000
Andre lovpligtige bindinger						
Andre reg. af indre værdi		-5.776.481				-5.776.481
Overførsler						
Modt./dekl. udbytte		-20.000.000		20.000.000		0
Bevæg. dagsværdireserver						
Årets værdiregulering			-632.060			-632.060
Skat af egenkapitalbevægelser						
			139.053			139.053
Egenkapital 31. december 2024	500.000	146.238.444	-940.231	35.158.589	25.000.000	205.956.802

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncernen	
	2024 kr.	2023 tkr.
Årets resultat	32.222.397	49.364
Årets afskrivninger tilbageført	7.544.096	7.096
Tilbageførsel af realisationsavancer	0	-13.848
Resultat af associerede virksomheder	-5.076.950	-4.729
Resultat af dattervirksomheder	0	121
Skat af årets resultat tilbageført	9.353.149	11.418
Øvrige reguleringer	-3.219.190	-711
Betalt selskabsskat	-9.422.114	-8.722
Ændring i varebeholdninger	-10.113.843	5.477
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-17.899.616	-14.830
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	22.410.166	14.422
Pengestrømme fra driftsaktivitet	25.798.095	45.058
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.327.218	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-16.605.335	-48.233
Salg af materielle anlægsaktiver	31.692	24.785
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-7.498
Forskydning på langfristede udlån og værdipapirer	-79.781	-1.316
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-17.980.642	-32.262
Provenu ved langfristet lånoptagelse	0	46.043
Afdrag på lån	-3.034.807	-18.431
Ændring i driftskredit	27.040.105	-5.528
Betalt udbytte i regnskabsåret	-33.805.131	-18.424
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter	395.354	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-9.404.479	3.660
Ændring i likvider	-1.587.026	16.456
Likvider 1. januar	58.998.493	42.543
Likvider 31. december	57.411.467	58.999
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	57.411.467	58.999
Likvider	57.411.467	58.999

Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 kr.	2023 tkr.	2024 kr.	2023 tkr.
1 Nettoomsætning				
Segmentoplysninger (geografi)				
Salg indland	132.296.830	128.466	13.153.491	11.018
Salg udland	329.403.093	306.972	1.512.000	1.524
	461.699.923	435.438	14.665.491	12.542
Segmentoplysninger (aktiviteter)				
Byggematerialer	330.660.305	334.870	0	0
Spedition & Shipping	121.668.768	92.817	0	0
Udlejning	9.370.850	7.751	9.291.491	7.358
Management fees	0	0	5.374.000	5.184
	461.699.923	435.438	14.665.491	12.542
2 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer				
Samlet honorar:				
BDO	898.958	744	463.704	285
Udenlandske dattervirksomheders revisorer (ikke BDO)	507.042	454	0	0
	1.406.000	1.198	463.704	285
Specifikation af honorar:				
Lovpligtig revision	795.000	701	115.000	105
Skatterådgivning	44.973	42	40.000	35
Andre ydelser	566.027	455	308.704	145
	1.406.000	1.198	463.704	285
3 Personaleomkostninger				
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:				
	143	105	6	6
Løn og gager	57.881.605	50.637	3.897.420	4.266
Pensioner	6.197.345	4.369	1.241.152	630
Andre omkostninger til social sikring	5.928.106	4.867	57.639	49
Andre personaleomkostninger	176.943	273	48.440	21
	70.183.999	60.146	5.244.651	4.966
Vederlag til ledelsen	759.222	829	759.222	829
	759.222	829	759.222	829

Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 kr.	2023 tkr.	2024 kr.	2023 tkr.
4 Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder				
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	-121	27.650.386	43.726
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.076.950	4.729	0	0
	5.076.950	4.608	27.650.386	43.726

5 | Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	1.279.646	481
Finansielle indtægter i øvrigt	4.951.411	6.642	11.690	20
	4.951.411	6.642	1.291.336	501

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 kr.	2023 tkr.	2024 kr.	2023 tkr.
6 Andre finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger i øvrigt	17.374.413	9.166	4.495.444	3.869
	17.374.413	9.166	4.495.444	3.869

7 | Særlige poster

Koncernen har i regnskabsåret udgiftsført negative kursreguleringer på ca. 8.815 tkr. vedrørende koncernens kursomregning af udlån, likvider og generelt mellemværender i norske kroner til danske kroner.

For moderselskabet udgør kursreguleringer en udgift på ca. 772 tkr.

Kursreguleringerne er i årsregnskabet medtaget under regnskabsposten 'Andre finansielle omkostninger'.

8 | Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	9.757.099	9.473	-106.146	-510
Regulering af udskudt skat	-403.950	1.945	293.000	382
	9.353.149	11.418	186.854	-128

Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 kr.	2023 tkr.	2024 kr.	2023 tkr.
9 Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	25.000.000	32.000	25.000.000	32.000
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	0	0	27.650.386	43.726
Overført resultat	3.066.615	11.170	-24.583.771	-32.556
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat	4.155.782	6.194	0	0
	32.222.397	49.364	28.066.615	43.170

10 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Koncernen		
	Udviklings- omkostninger	Goodwill	Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger
Kostpris 1. januar 2024	3.120.068	395.169	0
Tilgang	565.525	0	761.693
Kostpris 31. december 2024	3.685.593	395.169	761.693
Afskrivninger 1. januar 2024	2.244.576	326.890	0
Årets afskrivninger	480.467	64.862	0
Afskrivninger 31. december 2024	2.725.043	391.752	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	960.550	3.417	761.693

Koncernens udviklingsprojekter vedrører udvikling af LED produkter, hvor der siden færdiggørelsen har været en fornuftig ordreindgang herpå. Salget forventes stigende de kommende regnskabsår.

Noter

11 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Koncernen	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	149.614.121	33.793.757
Valutakursregulering til ultimokurs	-1.675.036	-1.554.897
Tilgang	3.419.322	18.869.204
Afgang	-258.506	-920.337
Kostpris 31. december 2024	151.099.901	50.187.727
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	22.122.442	15.752.757
Valutakursregulering	-340.966	-665.664
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	197.644	-1.344.796
Årets afskrivninger	2.790.229	4.077.014
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	24.769.349	17.819.311
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	126.330.552	32.368.416

kr.	Koncernen	
	Indretning af lejede lokaler	Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. januar 2024	5.857.898	6.403.904
Valutakursregulering til ultimokurs	0	-320.678
Overførsel	0	-6.083.226
Tilgang	400.034	0
Kostpris 31. december 2024	6.257.932	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	5.699.652	0
Årets afskrivninger	38.270	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	5.737.922	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	520.010	0

kr.	Morderselskabet	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	103.173.640	613.755
Tilgang	198.700	139.332
Kostpris 31. december 2024	103.372.340	753.087
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	12.763.767	563.755
Årets afskrivninger	1.458.924	16.847
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	14.222.691	580.602
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	89.149.649	172.485

Noter

12 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Koncernen	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2024	4.152.275	734.107
Valutakursregulering til ultimokurs	-133.630	-24.583
Kostpris 31. december 2024	4.018.645	709.524
Værdireguleringer 1. januar 2024	6.904.121	32.964
Valutakursregulering	-455.183	0
Årets værdireguleringer	5.288.224	-3.587
Værdireguleringer 31. december 2024	11.737.162	29.377
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2024	827.895	0
Afskrivninger på goodwill	211.274	0
Afskrivninger på goodwill 31. december 2024	1.039.169	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	14.716.638	738.901

kr.	Koncernen	
	Tilgodehavende i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	16.863.756	4.783.075
Valutakursregulering til ultimokurs	-824.919	-230.671
Tilgang	8.229.140	1.365.294
Afgang	-7.356.914	-1.102.150
Kostpris 31. december 2024	16.911.063	4.815.548
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	16.911.063	4.815.548

Noter

12 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

kr.	Moderselskabet		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2024	33.859.245	224.993	13.530.172
Valutakursregulering til ultimokurs	0	0	-677.529
Tilgang	2.187.800	0	1.919.380
Afgang	0	0	-1.517.818
Kostpris 31. december 2024	36.047.045	224.993	13.254.205
Værdireguleringer 1. januar 2024	144.364.540	0	0
Valutakursregulering	-5.776.481	0	0
Udloddet resultat	-20.000.000	0	0
Årets værdireguleringer	27.650.386	0	0
Værdireguleringer 31. december 2024	146.238.445	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	182.285.490	224.993	13.254.205

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
B.M. Corporation A/S, Aalborg	160.438.939	29.777.528	100,00 %
BM Corporation Danmark A/S, Aalborg	17.316.427	1.498.372	100,00 %
BMC Trading AS (Tønsberg), Norge	26.889.549	739.611	100,00 %
HMH Cement Oslo AS, Norge	4.167.459	-1.205.638	100,00 %
HMH Cement Moss AS, Norge	-328.349	-474.068	90,00 %
SLP AS, Norge	3.175.460	-3.704.231	100,00 %
Inveco 2024 AS, Norge	1.235.593	-33.582	70,00 %
Scan-Shipping Bergen AS, Norge	83.364.293	29.957.189	85,00 %
Rederiet Scan-Fjell AS, Norge	12.752.526	-935.454	100,00 %
Global Product Group AS, Norge	-1.463.521	27.488	90,00 %
Scan International Spedition A/S, Aalborg	1.915.191	129.188	71,00 %
Rederiet Scan-Fjord AS, Norge	2.333.528	-42.969	87,56 %
GF Inveco Norge AS, Norge	13.429.383	386.486	100,00 %
BMC Inveco-Spain S.L, Spanien	101.901	-409.055	100,00 %
Lite A/S, Aalborg	4.471.095	-961.430	75,00 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
BMC AS Svelvik (fællesledet), Norge	5.504.473	196.376	33,33 %
Skarholmen Næringspark AS (fællesledet), Norge	-6.689.458	-913.408	50,00 %
Norwest Ship Management AS, Norge	59.574.853	22.653.229	23,36 %

I relation til kapitalandelen Lite A/S besidder selskabet B-aktier, hvorpå der er tilknyttet en forlodsudbyttet. Værdien af denne er pr. balancedagen opgjort til 21.713 tkr.

Noter

13 | Udskudt skatteaktiv

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter, omsætningsaktiver, gældsforpligtelser samt fremførte skattemæssige underskud.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 kr.	2023 tkr.	2024 kr.	2023 tkr.
Udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver	285.254	278	0	0
Omsætningsaktiver	909.999	633	0	0
Gældsforpligtelser	184.931	236	0	0
Skattemæssigt underskud	275.731	0	0	0
	1.655.915	1.147	0	0
Udskudt skat 1. januar	1.146.836	1.232	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	577.186	-8	0	0
Kursreguleringer	-68.107	-77	0	0
Udskudt skat 31. december 2024	1.655.915	1.147	0	0

Koncernens udskudte skatteaktiv er indregnet i balancen med 1.656 tkr. Skatteaktivet vedrører midlertidige forskelle på materielle anlægsaktiver, omsætningsaktiver, gældsforpligtelser samt mindre andel af skattemæssige fremførte underskud. Koncernledelsen forventer udnyttelse af skatteaktivet i takt med formindskelse af de midlertidige forskelle samt udnyttelse af fremførte skattemæssige underskud indenfor de kommende 3-5 år.

14 | Afledte finansielle instrumenter

Koncernen anvender afledte finansielle instrumenter til sikring af valutarisici. Indgåede aftaler om valutaswaps er ikke øremærket hverken indregnede aktiver/forpligtelser eller fremtidige salgstransaktioner, hvorfor disse har mere karakter af at være spekulative.

I henhold til koncernens anvendte regnskabspraksis indregnes ændringer i dagsværdien af valutaswaps i resultatopgørelsen løbende, eftersom betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter ikke er opfyldt.

Dagsværdien af indgåede valutaswaps udgør 31. december 2024 et aktiv på 1.174 tkr., og er baseret på ekstern information fra pengeinstitut.

Koncernen anvender herudover afledte finansielle instrumenter til sikring af renterisici. Indgåede aftaler om renteswaps er øremærket specifikt vedrørende variable forrentede lån. Renteswapaftale er derfor karakteriseret som sikring af fremtidige pengestrømme.

I henhold til koncernens anvendte regnskabspraksis indregnes ændringer i dagsværdien af renteswaps direkte på egenkapitalen, eftersom betingelserne for behandling som sikringsinstrument er opfyldt.

Dagsværdien af indgåede renteswaps udgør 31. december 2024 en forpligtelse på 1.205 tkr., og er baseret på ekstern information fra pengeinstitut.

Noter

	2024 kr.	2023 tkr.
15 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1.000 stk. a nom. 500 kr.	500.000	500
	500.000	500

16 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter, omsætningsaktiver, gældsforpligtelser samt fremførte skattemæssige underskud.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 kr.	2023 tkr.	2024 kr.	2023 tkr.
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver	379.000	193	0	0
Materielle anlægsaktiver	6.056.142	6.014	2.708.000	2.331
Omsætningsaktiver	3.980	16	0	0
Gældsforpligtelser	-26.000	-28	-18.000	-19
Skattemæssigt underskud	-1.367.130	-1.239	-85.000	0
	5.045.992	4.956	2.605.000	2.312
Udskudt skat 1. januar	4.956.454	3.000	2.312.000	1.930
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	173.236	1.938	293.000	382
Kursreguleringer	-83.698	18	0	0
Udskudt skat 31. december 2024	5.045.992	4.956	2.605.000	2.312

Noter

17 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Koncernen			
	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	65.560.445	2.342.739	51.623.048	68.705.745
Anden gæld	3.136.262	0	3.136.262	3.283.176
	68.696.707	2.342.739	54.759.310	71.988.921

kr.	Morderselskabet			
	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	55.198.831	2.342.739	42.382.553	57.226.974
	55.198.831	2.342.739	42.382.553	57.226.974

18 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, vedrører modtagne betalinger vedrørende indtægter i efterfølgende regnskabsår.

19 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Der påhviler koncernen sædvanlig garanti på leverede produkter.

Kaution

Selskabet og koncernen har stillet kaution for dattervirksomheders engagement med pengeinstitut, der er maksimeret til 49.215 tkr.

Husleje- og lejeforpligtelser

Koncernen har indgået husleje- og lejekontrakter med årlig leje på 18.943 tkr.

Enkelte husleje- og lejekontrakter indeholder uopsigelsesperioder. Uopsigelsesperioderne er mellem 14-60 måneder, og forpligtelsen i uopsigelsesperioderne udgør samlet 20.213 tkr.

Øvrige husleje- og lejekontrakter kan opsiges med 1-12 måneders varsel.

Leasingkontrakter

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig ydelse på 4.221 tkr. Leasingkontrakternes restløbetid er på 2-51 måneder og med en samlet restleasingydelse på 11.098 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Koncernens danske sambeskattede selskaber har pr. balancedagen en tilgodehavende skat, som udgør 317 tkr.

Noter

20 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	Koncernen		Moderselskabet	
	Regnskabsmæssig værdi af aktiver kr.	Pantets nom. værdi eller restgæld tkr.	Regnskabsmæssig værdi af aktiver kr.	Pantets nom. værdi eller restgæld tkr.
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:				
Grunde og bygninger	96.775	57.237	88.872	55.199

Herudover har koncernselskabet BMC Trading AS, Norge, afgivet pant i varebeholdninger (40.616 tkr.) og i tilgodehavender fra salg (24.667 tkr.) til sikkerhed for bankmellemværende. Der er pr. balancedagen 31. december 2024 ingen bankmellemværende i koncernselskabet BMC Trading AS, Norge.

21 | Nærtstående parter

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Gunnar Fantoft, Fuglevænget 19, 9000 Aalborg der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7, oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
